














8 Boletim Informativo da 
Paróquia Cristo Operário

DEZEMBRO DE 2018

No dia 11 de cada mês, às 19h, missa em honra a 
Nossa Senhora de Lourdes. Na Sede Paroquial Cristo Operário

ATENÇÃO Contato Secretaria Sede Paroquial Cristo Operário

Contato Secretaria Com. NSra. Perpétuo Socorro

3494-1444

3454-1818

98988-7541

98988-7542

De segunda à Sexta

Sábado

Sábado

Domingo

Domingo

19h

15h

19h

08h

19h

DIA

Horário de missa
Sede Paroquial Cristo Operário

HORA

Todas as Terças-feiras 

Todo dia 27 cada mês

Sábado

Domingo

Domingo

19h

19h

19h

09h

19h

DIA

Horário de missa
Com. NSra. Perpétuo Socorro

HORA

Todas as Quintas-feiras 

 

Sábado

Domingo

Domingo

19h

 

19h

07h30

19h

DIA

Horário de missa
Com. NSra. Auxiliadora

HORA

PROGRAMAÇÃO

SUA OBRA
SUA FÉ

COLABORE  COM SUA COMUNIDADE!

“SEM O AMOR PELO OUTRO NADA É CONQUISTADO”
CRECHE COMUNITÁRIA CRISTO OPERÁRIO
Colabore cadastrando-se na CEMIG ou
faça sua doação pela conta bancária:
Caixa Econômica Federal
Banco Nº 104
Agência: 2983
Conta Corrente: 146-0
Operação: 003
CNPJ: 22.315.170/0001-06

Faça sua doação!
Banco Bradesco

Agência: 2485 - Conta: 33950-4INFORMAÇÃO SOBRE DÉBITO EM SUA CONTA DA 
CEMIG LIGUE: 3494-2398

PARTICIPE CONOSCO

�����������
19H: Nas três comunidades Solenidade Imaculada Conceição de 
Nossa Senhora

19H: Ação de Graças pelos 50 anos da Paróquia Cristo Operário 
na Sede Paroquial     

��������������������
18H30:  Novena de Natal nas três comunidades
19H: Celebrações Eucarística

����24/12
19H: Nas Três Comunidades Vigília de Natal
Na Sede Paroquial  Auto de Natal –“Canto de Natal”
com a Trupe Evangelicena

����25/12 Natal do Senhor
19H: Celebração Eucarística somente na Sede Paroquial

����30/12
19H: Celebração Eucarística  Sagrada Família nas três comunidades 
(Horários normais das Missas)

����31/12
19H: Celebração Eucarística Solene nas três Comunidades Vigília 
Lucernário Celebração em Ação de Graças pelo ano.

��� 01 /01/19
19H: Celebração Eucarística somente na Sede Paroquial Santa 
Maria Mãe de Deus

��� 06/01/19
Celebração Eucarística  Epifania do Senhor nas três comunidades 
(Horários normais das Missas)

ADVENTO
Tema: O rosto humano de Deus

��������� - 1º Domingo do Advento
“Não havia lugar para eles dentro da casa”. Lc 2,7b

��������� - 2º Domingo do Advento
Um anjo do  Senhor apareceu-lhes e a glória do Senhor refulgiu 
ao redor deles, e tiveram grande temor. Lc 2,8

��������� - 3º Domingo do Advento
“Não temais, porque eis aqui vos trago novas de grande alegria, 
que será para todo o povo”. Lc 2,9

��������� - 4º Domingo do Advento
“hoje, na cidade de Davi, nasceu para vocês um salvador, 
que é o Messias, o Senhor”. Lc 2,11


